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■市・県民税の申告日程　
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本町地区コミュニティセンター
楠浦地区コミュニティセンター
宮地岳地区コミュニティセンター
佐伊津地区コミュニティセンター
志柿地区コミュニティセンター
下浦地区コミュニティセンター

天草市民センター

ふかみふれあいセンター
二浦地区多目的研修集会施設
くたまふれあいセンター
須口健康センター
魚貫出張所
牛深支所
島子地区コミュニティセンター
上津浦地区コミュニティセンター
下津浦地区コミュニティセンター
有明保健センター
須子地区コミュニティセンター
大浦地区コミュニティセンター
楠甫地区コミュニティセンター
宮田地区コミュニティセンター
浦地区コミュニティセンター
倉岳多目的研修集会施設
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本

申告会場

■と　き＝２月17日㊊～３月17日㊊　
　※土・日曜日を除く
　●申告相談…午前９時～午後４時　
　●申告書受付…午前８時30分～午後５時
■ところ＝天草税務署（古川町）

所得税確定申告会場の開設期間など

※本庁・課税課や各支所窓口での申告はできません。
※次の人は税務署で申告をしてください。
　①青色申告　②譲渡所得申告　③住宅借入金などの特別控除を初めて受ける人　
　④上場株式などの譲渡損失の申告　⑤税務署から申告案内があった人

１．最寄りの会場で都合が悪い場合は、どこの会場でも申告することができます。
２．次の人は、まずは電話で本庁・課税課☎㉓1111へご相談ください。
　①市・県民税を申告する人で、移動手段がないことや高齢などにより会場まで行くことが困難な人。
　②平成25年中に収入がなかった人（収入確認のハガキを返送した人は除きます）。
３．どこの会場も混み合いますので、時間に余裕を持っておいでください。

●受付時間：午前の部【午前９時から正午まで】 午後の部【午後１時から同４時まで】
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横浦島コミュニティセンター
御所浦島開発総合センター
栖本福祉会館
大多尾地区コミュニティセンター
新和町民センター
五和町コミュニティセンター
鬼池地区コミュニティセンター
五和漁村センター
地域交流センターおおくす
下田北地区コミュニティセンター
福連木地区コミュニティセンター
天草支所
大江地区コミュニティセンター
富津地区コミュニティセンター
河浦支所
新合地区コミュニティセンター
宮野河内地区コミュニティセンター

市・県民税の申告 が始まります
２月17日㊊～   ３月17日㊊

１月１日現在、天草市に
住所がありましたか？

１月１日現在、住所があった市町村に
申告の要・不要を確認してください

給与収入がありましたか？

税務署へ確定申告書を
　　　　提出しますか？

勤務先から市役所へ給与支払
報告書を提出してありますか？
（不明な場合は勤務先へご確認ください）

給与のほかに、営業･農業･不動産･報酬・
公的年金などの収入がありましたか？

市役所から収入確認のハガ
キが送られてきて、返送し
ましたか？

本庁・課税課または各支所担
当課へお問い合わせください

市・県民税の申告が必要です

市・県民税の申告は必要ありません
ただし、扶養控除や社会保険料控除な
どの所得控除を受ける場合は、申告し
てください。

市・県民税の申告は必要ありません
ただし、年末調整をしていない人で、扶養控
除や社会保険料控除などの所得控除を受け
る場合は、申告してください。
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。

　昨年１年間の事業などの収入や控除を計算
する税の申告時期がやってきました。
 今号では、市・県民税の申告の要・不要の
判断の目安や申告日程、申告のときに必要な
ものなどをお知らせします。

市・県民税の申告が

申
告
を
し
な
い
と

公的年金のほかに、営業
･農業･不動産･報酬など
の収入がありましたか？

平成25年中に収入があ
りましたか？
※障害年金、遺族年金のみ
の場合は「いいえ」へ

給与以外の所得が20万円以下の場合
は所得税の申告は不要ですが、
市・県民税の申告は必要です

市・県民税の申告は必要です
ただし、公的年金収入が400万円以
下で、その他の所得が20万円以下の
場合は所得税の申告は不要です。
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市・県民税の申告は必要ありません

スタート

収入は公的年金のみですか？
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